

ماه سال جاری، زمانی است که سربست اداره داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش سازمان غذا و دارو اعلام کرده که قوانین مربوط به عرضه اینترنتی دارو اعلام خواهد شد. به‌گفته مینا آژوغ، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو متعی ندارند فقط وظیفه ذاتی‌شان اقتضا می‌کند که پیگیر این ماجرا باشند؛ اما همین الان بحث داده پیام برای عرضه دارو منع قانونی دارد.

سنی است که استخوان‌ها حداکثر استحکام خود را حفظ می‌کنند و بعد از آن، بدن به سمتی پیش می‌رود که وضعیت استخوان‌ها متخلخل می‌شود. هرچه وضعیت تغذیه فرد پیش از این سن مناسب باشد، وضعیت او بعد از این نیز مناسب خواهد بود و کمترین مشکل را خواهد داشت.

تا ۸۰ سال، سنی است که شهروندان اگر در این بازه باشند و حداقل ۲۰ سال سیگار کشیده باشند. یا حتی هنوز هم سیگار بکشند، باید سالانه آزمایش سی‌تی‌اسکن بدهند. به‌گفته انجمن سرطان آمریکا، حتی افرادی در این بازه سنی که ۱۵سال از ترک سیگار آنها گذشته نیز شامل این قاعده هستند.

نیمه‌تمام در بخش درمان و بهداشت کشور وجود دارد که بیش از ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند و باید تکمیل شوند. به‌گفته وزیر بهداشت، امروزه بهترین مرکز سرطان‌شناسی کشور در سنجج فعال است و قروه کردستان، پیشرفته‌ترین دستگاه ام‌آر‌ای را دارد.

اوج هنرنمایی پرستاران در دوران کرونا بود

علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی اوج شکوه و هنرنمایی جامعه پرستاری مربوط به دوران کرونا بود. خدمات ارزنده و جانفشانی پرستاران و کادر درمان و بهداشت در دوران کووید-۱۹ و دفاع مقدس بر هیچ‌کس پوشیده نیست و هرگز ایثارگری این عزیزان را حافظه تاریخی مردم و مسئولان پاک نخواهد شد.

درمان رایگان برای بیماری‌های صعب‌العلاج اتباع

سالانه ۹۵ هزار تبعه خارجی آسیب‌پذیر و مبتلا به بیماری‌های سخت تحت پوشش بیمه، خدمات درمانی رایگان دریافت می‌کنند

گزارش **مریم سرخوش**
روزنامه‌نگار

حدود ۸سال است که براساس تفاهنامه سه‌جانبه وزارت بهداشت، وزارت کشور و وزارت رفاه، اتباع هم‌قادر به استفاده از پوشش بیمه‌ای در کشور هستند. اتباع خارجی نمی‌توانند از بیمه‌های پایه و اجباری از جمله تأمین اجتماعی، فرهنگیان، نیروهای مسلح و ... استفاده کنند و به همین دلیل با معرفی از سوی وزارت کشور، تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند. از جمعیت ۱،۲۰۰میلیون نفری آنها، ۸۰۰هزار نفر باید خودشان حق بیمه پرداخت کنند، اما تنها ۱۲ تا ۱۳ هزار نفر از این افراد برای پوشش بیمه اقدام کرده‌اند و بخش قابل توجهی بیمه ندارند. بخشی از اتباع اما در گروه آسیب‌پذیرها قرار می‌گیرند و به بیماری‌های صعب‌العلاجی از جمله هموفیلی، تالاسمی، دیالیز و ام‌اس مبتلا هستند یا پیوند کلیه انجام داده‌اند. این افراد به‌عنوان گروه آسیب‌پذیر، خدمات درمانی رایگان دریافت می‌کنند؛ جمعیتی حدود ۹۵هزار نفر. این در حالی است که ۹۵درصد اتباعی که تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند، اهل کشور افغانستان هستند که در هفته‌های اخیر درباره افزایش حضورشان در کشور مباحث مختلفی مطرح بوده است، اما نکته مهم اینجاست که نظام سلامت نمی‌تواند نگاه صفر و یک به بیماران داشته باشد. عامل مهم، سلامت انسان‌هاست و همین مسئله باعث شده کیفیت خدمات در بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی کشور برای همه افراد، فارغ از ایرانی یا غیرا ایرانی بودن یکسان باشد و کسانی هم که نیازمند کمک هستند از خدمات درمانی رایگان بهره‌مند شوند.



خدمات رایگان برای مبتلایان به بیماری‌های سخت

اتباع خارجی دارای مجوز اقامت در کشور، مجاز به بهره‌مندی از خدمات بیمه سلامت هستند و قرار داد آنها سالانه در اسفند تمدید می‌شود. حق بیمه بخشی از این افراد از سوی کمیساریای عالی پناهندگان تأمین می‌شود و بخشی دیگر هم براساس بودجه دولتی از پوشش بیمه‌ای برخوردار هستند و دولت این هزینه را به سازمان بیمه سلامت پرداخت می‌کند. جمشید شایان‌فر، مدیر کل بیمه‌گری و درآمد سازمان بیمه سلامت درباره خدمات درمانی رایگان برای اتباع خارجی بیان می‌کند: «سالانه ۹۵هزار نفر از اتباعی که مجوز اقامت دارند و با بیماری‌های صعب‌العلاج درگیرند، رایگان از خدمات بیمه سلامت استفاده می‌کنند.» او درباره کیفیت خدمات به این اتباع هم بیان می‌کند: «تعهدات سازمان بیمه سلامت در بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی کشور برای همه افراد، فارغ از ایرانی یا غیرا ایرانی بودن یکسان باشد و کسانی هم که نیازمند کمک هستند از خدمات درمانی رایگان بهره‌مند شوند.»

یک ششم اتباع مجاز کشور بیمه هستند

«حدود ۲۰۰هزار نفر از اتباع قانونی در کشور پوشش بیمه سلامت دارند و هزینه ۵۰درصد آنها را کمیساریای عالی پناهندگان پرداخت می‌کند.» محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت با بیان این مطلب و تأکید بر اینکه پوشش بیمه‌ای برای اتباع آسیب‌پذیر و مبتلا به بیماری‌های خاص، صعب‌العلاج و نادر، رایگان است به همشهری می‌گوید: «سایر اتباع حاضر در کشور برای بیمه خود اقدام نکرده‌اند، زیرا مبلغ حق بیمه آنها بیش از افراد ایرانی است و تعداد اعضای خانواده‌شان نیز معمولاً زیاد است. این افراد ممکن است هزینه‌های خود را برآورد کرده و تمایلی به بیمه شدن نداشته باشند، چون شاید برای آنها صرفه اقتصادی نداشته باشد که برای یک خانواده شش‌نفره و به ازای هر نفر حق بیمه یک ساله بیش از ۲میلیون تومان پرداخت کنند.»



رویکرد پرستاری؛ از مطالبات به ارتقای حرفه و کیفیت

عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، رویکرد و گفتمان پرستاری باید از تمرکز بر مطالبات صنفی به سمت تمرکز بر ارتقای حرفه و ارائه خدمات با کیفیت به مردم تغییر کند و در عین حال و با پشتوانه و سرمایه مردمی مطالبات و نیازهای حرفه نیز محقق شود.

۵ نکته درباره بیمه اتباع خارجی

به‌طور کلی اتباع در ۴گروه تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند که ۲ گروه از آنها از سوی وزارت کشور به سازمان بیمه سلامت برای پوشش بیمه‌ای معرفی می‌شوند و با اتباعی که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده‌اند، تفاوت دارند.

+ گروه اول، افرادی هستند که کمیساریای عالی پناهندگان، منابع حق بیمه آنها را تأمین کرده و به سازمان بیمه سلامت ایران پرداخت می‌کند. (حدود ۹۵هزار نفر)

+ گروه دوم، اتباع خارجی غیرآسیب‌پذیر هستند که وزارت کشور معرفی می‌کند، اما خودشان حق بیمه پرداخت می‌کنند؛ مبلغی حدود ۲میلیون و ۶۳۵ هزار تومان برای هر نفر. (لیست اعلام شده از سوی وزارت کشور ۷۰۰ تا ۸۰۰هزار نفر است اما پوشش بیمه‌ای برای ۱۲ تا ۱۳هزار نفر برقرار شده)

+ گروه سوم، اتباع خارجی آسیب‌پذیر و مبتلا به بیماری‌های صعب‌العلاج که حق بیمه آنها از سوی دولت پرداخت می‌شود. (حدود ۴۲هزار نفر)

+ گروه چهارم، افراد مشغول به تحصیل در کشور

+ درباره اتباعی که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده‌اند، هزینه‌کرد نظام سلامت چارچوب مشخصی ندارد. پرداخت هزینه‌های بهداشتی و درمانی این افراد ۲حالت دارد؛ یا خودشان باید پرداخت کنند یا از مددکاری اجتماعی مستقر در بیمارستان‌ها کمک بگیرند.

آگهی مزایده عمومی (یک مرحله ای) (نوبت اول)

شرکت شهر صنعتی کاوه در نظر دارد آهن آلات به کار رفته در اسکلت فلزی پروژه نیمه کاره موسوم به مرکز همایش ها و نمایشگاه های دائمی شهر صنعتی کاوه به میزان حدود ۱۵۰۰ تن واقع در کیلومتر ۱۰۰آزاد راه تهران- ساوه، شهر صنعتی کاوه با شرایط مشروحه ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد، واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ **۱۴۰۲/۰۸/۱۳** لغایت **۱۴۰۲/۰۸/۲۱** همه روزه غیر از پنج شبیه و روزهای تعطیل به دبیرخانه دفتر مرکزی این شرکت واقع در تهران، شهرک غرب، خیابان سپهر، نرسیده به بزرگراه یادگار امام، پلاک ۲۰۶، طبقه منفی یک و همچنین کیلومتر ۱۰۰ آزادراه تهران- ساوه، شهر صنعتی کاوه، بلوار امام خمینی، جنب هتل کاوه، ستاد معاونت امور شهری (دبیرخانه) مراجعه و قیمت پیشنهادی خود به انضمام سپرده شرکت در مزایده (به مبلغ ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال) و مدارک مندرج در دعوت نامه را تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۲۳** به دبیرخانه این شرکت واقع در نشانی فوق تسلیم نمایند. امکان بازدید از آهن آلات موضوع مزایده از تاریخ **۱۴۰۲/۰۸/۱۳** لغایت **۱۴۰۲/۰۸/۲۱** از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۵ به آدرس کیلومتر ۱۰۰ اتوبان تهران- ساوه، شهر صنعتی کاوه، مرکز اطلاع رسانی، آقای حشمتی (شماره تماس ۰۸۶-۴۲۳۴۴۰۱) فراهم می باشد. جلسه بازگشایی پاکت های ارائه پیشنهاد قیمت در روز چهارشنبه مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۲۴** ساعت ۱۳ در محل دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران، شهرک غرب، خیابان سپهر، نر سیده به بزرگراه یادگار امام، پلاک ۲۰۶، طبقه چهارم، (بدون حضور پیشنهاد دهندگان) برگزار خواهد شد.

الف- مدت زمان قرارداد دو ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

۱- ۲۰ درصد مبلغ قرارداد همزمان با امضاء قرارداد.

۳- ۲۵ درصد مبلغ قرارداد پس از بارگیری و حمل حدود ۴۵۰ تن از آهن آلات موضوع قرارداد.

۴- ۲۵ درصد مبلغ قرارداد پس از بارگیری و حمل حدود ۴۵۰ تن از آهن آلات موضوع قرارداد.

۵- ۱۰ درصد مبلغ قرارداد پس از مشخص شدن وزن کل آهن آلات موضوع قرارداد.

مبلغ مالیات بر ارزش افزوده طی یک فقره چک به نام شرکت شهر صنعتی کاوه واریز می گردد.

ضمنا جهت اطلاعات بیشتر در خصوص مزایده می توانید با (آقای حشمتی) با شماره ۰۸۶-۴۲۳۴۴۰۱ تماس حاصل فرمایید.

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد

آگهی مزایده عمومی (یک مرحله ای) (نوبت اول)

شرکت شهر صنعتی کاوه در نظر دارد بهره برداری از سفره خانه سنتی واقع در داخل مجموعه هتل بین‌المللی کاوه شامل ساختمان سفره خانه با متعلقات و ایوان ورودی، آبنما و محوطه ورودی، محوطه پشت سفره خانه شامل آلاچیق ها و برکه مصنوعی با حق استفاده از یک خط تلفن، واگذار نماید. لذا واجدین شرایط (اشخاص حقیقی و حقوقی با حداقل دو سال سابقه در زمینه رستوران داری)، می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده از مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۱۳** لغایت مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۲۱** (به جز پنج شبیه، جمعه و ایام تعطیل) به دبیرخانه دفتر مرکزی این شرکت واقع در تهران، شهرک غرب، خیابان سپهر، پلاک ۲۰۶، طبقه منفی یک و یا دبیرخانه ستاد معاونت امور شهری واقع در کیلومتر ۱۰۰آزادراه تهران ساوه، شهر صنعتی کاوه، ستاد معاونت امور شهری مراجعه و قیمت پیشنهادی خود را به انضمام سپرده شرکت در مزایده (مبلغ ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال) و اسناد و مدارک مندرج در دعوت نامه را تا پایان وقت اداری مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۲۳** به نشانی های فوق تسلیم نمایند.

ملاحظات:

۱- جلسه بازگشایی پاکت های پیشنهاد قیمت، روز چهارشنبه مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۲۴** ساعت ۱۱:۰۰ بدون حضور پیشنهاد دهندگان برگزار می گردد.

۲- شرکت در رد یا قبول هریک و یا تمام پیشنهادها بدون اعلام دلیل مجاز است.

۳- به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در آگهی یا اسناد مزایده اختلاف داشته و یا بعد از مدت مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- پرداخت کلیه کسورات قانونی و مالیات متعلقه مرتبط با مزایده و به تبع آن قرارداد مربوطه و در صورت نیاز به ثبت قرارداد (هزینه ثبت قرارداد) بر عهده برنده مزایده می باشد.

۵- جهت اطلاعات بیشتر و همچنین بازدید می توانید با شماره ۰۸۶-۴۲۳۴۴۰۱ (آقای حشمتی) تماس حاصل فرمایید.

ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود